nos, Domino donante, requiescit, aliquod vobis piguus carita-

GXXXVIII. – e. pratum C. f. rerum omnium Z.

t. La date de cette lettre est comprise entre les années 1144, date de
l'avènement de Gérard et de Ma.aire, et 1156, date de la fin de l'ùpis-
copat de Gérard (Gallia christiana, XI, col. 687).

tive impertiremur. Nos igitur, pie petitioni vestre gratanter
condescendentes, meritis jam dicii preciosissimi martyris et
vestris precibus confidentes, unum de ossibus ejusdem sanc-
lissimi martyris, de brachio videlicet ejus, per dilectum fratrem
nostrum Adamum, latorem presentium, operis monasterii
nostri magistrum, vobis et ecclesie vestre fidelibus in perpe-
tuum misimus profuturum. Vestram igitur humiliter suppli-
cando requirimus paternitatem quatinus dictum fratrem, pre-
ciosarum reliquiarum portitorem, cum ad vos venerit, amore
Dei, predicti gloriosissimi martyris honore, promissionisnostre
strenuus executor, benigne et honorifice recipiatis et taies vos
et vestros subditos exhibeatis ut omnium orationum et benefl-
ciorum vestrorum participium eternam ab eterno remunerante
percipere mereamur remunerationem. Quod autem vobis eidem
fratri facere placuerit per litteras vestras nobis renuncietis.

CXL

1144-1 101'.

Raoul de Nids, ayant tué en guerre deux hommes de Saint-Benoit,
donne en compensation à l'abbé Macaire un de ses hommes pour
le posséder à titre d'homme franc.

D, fol. 262 v, d'après B, fol. 147 v, n" 607. M, Bibl. nat., ms. lat.
12775, p. 122.

ItfDiQ. K, p. 421, d'après B, fol. 147.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Noverint universi
presentes et posteri quod ego Radulfus de Nidis, pro eo quod
duos homines sancti Benedicti in guerra mea occidi, dedi do-

CXL. a. universi omis par D.

1. Les dates extrêmes de ï'abbatiat de l'abbé Macaire permettent
seules de suppléer à l'absence de données chronologiques dans le texte
de ce document. On a vu plus haut (p. 317, note) que son avènement
doit étre placé en 1144; Macaire, encore abbé en 1100, ne l'étaitplus
en 1161 (voy. les actes suivants).

mino Machario nbbati et ecclesie sancti Bcnedicti, commuta-
tionis gratia, hominem quemdam meum Morinot* nomine,
filium Garnerii de Vosuine, ea duntaxat conditione ut eum
franci horninisd sancti Benedicti lege possideanl. Et sciendum
quod domino abbati dedi firiein me predictum Morinot ubicura-

que opus fuerit garentire et in régis prespntia, quod factum

est, confirmare. Quod ut ratuin habeatur sigilli mei impressione
roboravi.

CXLI

Lorris, 1144, après le ler août.